CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM- CE

Indicação nº129/23

INDICO, na forma regimental, nos termos do art:
174 e 175 do Regimento Interno da Camara de Ipaumirim, que
seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ipaumirim,
bem como ao seu departamento competente, para solicitar:

A limpeza, melhora na iluminagdo e pintura dos
cemitérios municipais.

Ademais, a fim de que haja melhor atendimento &
populagdo, e que esta indicagdo seja encaminhada e sugiro
que a Resposta a esta INDICAGAO seja dada, de modo que a
leitura seja feita na sede deste Poder Legislativo, na
préxima reunião Ordinaria.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de melhorias na estrutura fisica dos
cemitérios municipais se faz urgente, tendo vista que se
aproxima o dia de finados e, não só os cidaddos de
Ipaumirim ,mas de outras cidades visitam seus mortos e os
cemitérios precisam de uma boa estrutura pra recepcionar a
todos. Nesta perspectiva, aguardamos o atendimento desta
Indicagdo e agradecemos antecipadamente. Atenciosamente.

À —
Aty Ú

Renato dos Sáãtos.
Vereador do PT de Ipaumirim.

Felizardo, Ceará, 11 de outubro de 2023.

i': 11 | ÓQ: T AR
W tm 16 de edubnre n 2093

CNPJ: 41.344.763/0001-37
Rua: Cel. Gustavo Lima, 230, 1º andar — Centro- Cep: 63.340-000 — Ipaumirim-CE